

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/1152,KOMUNIKAT-MAZOWIECKIEGO-WOJEWODZKIEGO-INSPEKTORA-OCHRONY-SRODOWISKA-z-dnia-25-st.html>
19.04.2024, 04:08

Strona znajduje się w archiwum.

25.01.2016

KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie zdarzenia awaryjnego na terenie Elektrociepłowni ŻERAŃ w Warszawie przy ul. Modlińskiej 15 w dniu 24 stycznia 2016r.

W dniu 24 stycznia 2016 r. około godz. 11.30 na terenie Elektrociepłowni ŻERAŃ w wyniku rozszczelnienia układu olejowego jednego z turbozespołów nastąpiło przedostanie się oleju turbinowego do instalacji wód pochłodniczych i ich wypływ do Kanału Żerańskiego.

Zdarzenie zostało zakwalifikowane jako poważna awaria (niepełniająca warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2012 r. w sprawie poważnych awarii objętych obowiązkiem zgłoszenia do Głównego Inspektora Ochrony Środowiska) ze względu na klasyfikację substancji, która przedostała się do wód.

Ze wstępnych ustaleń dokonanych przez Zakład wynika, że do środowiska zostało uwolnionych kilkadziesiąt litrów oleju.

W dniu 24 stycznia 2016 r. działania ratownicze prowadziły zarówno służby zakładowe, jak i jednostki PSP. Działania te polegały w szczególności na ograniczaniu i usuwaniu skutków zdarzenia z wód Kanału Żerańskiego. W czasie zdarzenia śluza pomiędzy Kanałem Żerańskim a Wisłą była zamknięta, w związku z czym skutki zdarzenia nie objęły wód rzeki Wisły. Równolegle Zakład prowadził działania w celu eliminacji przyczyny wycieku oleju.

W dniu zdarzenia WIOŚ w Warszawie dokonał wizji lokalnej terenu objętego skutkami zdarzenia wraz z dokonaniem poboru próbek wody z Kanału Żerańskiego oraz ścieków przemysłowych i pochłodniczych (analizy fizykochemiczne w trakcie wykonywania) oraz współdziałał w usuwaniu skutków awarii z przedstawicielami PSP oraz Zakładu.

W celu ustalenia przyczyny wystąpienia awarii i sprawowania nadzoru nad usuwaniem jej skutków,

WIOŚ w Warszawie prowadzi kontrolę w Zakładzie.

[Następny Strona](#)